EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025 – PROGEP/UNIFAP
CONCURSO PÚBLICO DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

EDITAL 007/2022 - UNIFAP

TERCEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

E CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução no 01/2013-CONDIR, com a

Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, torna público o Terceiro Resultado da Etapa do Exame

Documental e Perícia Médica, referente ao Edital no 07/2022-UNIFAP, de 31 de março de

2022, homologado no DOU no 59, de 27/03/2023, Seção 3, Páginas de 63 a 66 para o

provimento de cargo de Técnico-Administrativo em Educação do quadro permanente da

UNIFAP, conforme descrito a seguir:

RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

Nº Candidato(a) Class Cargo Tipo de Vaga Situação

1 Rodrigo Dias Mota Calilo 8º Analista em
Tecnologia da
Informação -

Campus
Marco Zero

Ampla
Concorrência

APROVADO

PERÍCIA MÉDICA

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1 O candidato aprovado na Análise Documental, deverá apresentar-se

presencialmente no SIASS/AP, localizado na Avenida Antônio Coelho de Carvalho, n°

2474, prédio anexo à FUNASA, Bairro Santa Rita, Macapá/AP, em datas e horários
conforme tabelas abaixo.

1.2 Os exames do Anexo III do Edital n° 005/2025 — PROGEP/UNIFAP, devem ser

apresentados no ato da Perícia Médica. Se necessário, a critério da perícia, poderão ser

solicitados outros exames complementares para avaliação clínica.

Preenchimento de Ficha Cadastral - SIASS /AP

DATA: 16/04/2025 — HORÁRIO: 8h

1-Rodrigo Dias Mota Calilo Analista em Tecnologia da Informação - Campus Marco
Zero

PERÍCIA MÉDICA/ASO

DATA:16/04/2025 — HORÁRIO:14h

1-Rodrigo Dias Mota Calilo Analista em Tecnologia da Informação - Campus Marco
Zero

Macapá-AP, 16 de abril de 2025.

KISEANE SILVA MACHADO
CHEFE DA DIVISÃO DE PROVIMENTO

Matrícula SIAPE: 3346611
Portaria Nº 1786/2024